
DER GESAMTPERSONALRAT SCHULE 

BEIM STAATLICHEN SCHULAMT FÜR DEN LANDKREIS GIESSEN UND DEN VOGELSBERGKREIS 

Zusammensetzung in der Amtszeit  2024 – 2028   (Stand 06/2024) 

für die GEW 

Oliver Klein, Vorsitzender 

Anne Frank Schule, Linden 
Tel. beim SSA: 06 41 – 20081 108 
Oliver.Klein@kultus.hessen.de 

 Sylvia Groß 

Friedrich Magnus Gesamtschule, Laubach 
Tel. 0 64 05 – 30 21 
sylvia.gross@friedrich-magnus.de 

Simone Koll, stv. Vorsitzende 

Gesamtschule Gießen-Ost 
Tel. beim SSA 06 41 – 20081 107 
Simone.Koll@kultus.Hessen.de  

 Martin Hering-Pownall 

Anne Frank Schule, Linden 
Tel. 0 64 03 – 77 59 90   
Hering-Pownall@t-online.de 

Klaus Tamme, stv. Vorsitzender 

Vogelsbergschule Schotten 
Tel. 0 60 44 – 28 00 
k.tamme@vogelsbergschule-schotten.net 

 Janette Leipert, Schriftführerin, Schulen für Erwachsene 

Abendschulen Marburg 
Tel. Schule 0 64 21 - 16 96 10 
janette.leipert@schule.hessen.de  

Nadine Clemen 

Martin-Buber-Schule, Gießen 
 
nadine.clemen@schulen-givb.de 

 Matthias Orth 

Theo-Koch-Schule, Grünberg 
Tel. Schule 0 64 01 –  91 610 
Morth@web.de  

Kerstin Dietrich 

Max-Eyth-Schule, Alsfeld 
Tel. Schule 0 66 31 – 96 700 
Kerstin.Dietrich@mes-alsfeld.eu 

 Inge Stövesand, Kommissionssprecherin FS 

Helmut-von-Bracken-Schule, Gießen 
Tel. 06 41 – 94 81 177 
stoe-inge@web.de  

Sabine Füg, Kommissionssprecherin BS 

Vogelsbergschule Lauterbach 
Tel. 0 66 41 – 65 540 
sabine.fueg@vbs-lauterbach.de 

 Nina Weck 

Stadtschule Alsfeld 
Tel. 0 66 31 – 25 05 
nina-weck-schule@web.de 

Beate Grabowski 

Gesamtschule Gießen-Ost 
Tel. 06 44 1 - 66 99 88 
grabowski@ostschule.de 

 Ralph Wildner, Schriftführer 

Theo-Koch-Schule, Grünberg 
Tel. Schule 0 64 01 –  91 610 
ralph.wildner@gew-giessen.de 

Nachrücker und Nachrückerinnen, Gewerkschaftsbeauftragte 

Marianne von Kölichen, GEW 

Max-Eyth-Schule, Alsfeld 
Tel. Schule: 06631-9670 
Marianne-Elisabeth.Koelichen@mes-alsfeld.eu 

 Ariane Zink, GEW 

Schule an der Wascherde, Lauterbach 
Ariane-Zink@schuleanderwascherde.eu 

Christian Steinbach, GEW 

Friedrich-Ebert-Schule, Gießen 
hans.christian.steinbach@fesg.schule  

 Andreas Blinn, GEW 

Anne-Frank-Schule, Linden 
andreasblinn@gmx.de  

Carmen Hofmann, GEW 

Clemens-Brentano-Europaschule, Lollar 
Carmenhofmann06@yahoo.de 
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